[image: 1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
тридцать третей сессии
08.10.2019                                                                                               № 264
г. Купино

О внесении изменений в решение Совета депутатов Купинского района Новосибирской области от 14.02.2017 № 101 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена расположенными на территории сельских поселений Купинского района Новосибирской области»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, с целью упорядочения правоотношений в сфере распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена  расположенными на территории сельских поселений Купинского района Новосибирской области» , Совет депутатов Купинского района Новосибирской области,
	Р Е Ш И Л:
1.Внести в решение Совета депутатов Купинского района Новосибирской области от 14.02.2017 № 101 «Об утверждении Положения по управлению и распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена  на территории сельских поселений Купинского района Новосибирской области»  (далее – решение) изменение, изложив заголовок решения в следующей  редакции:   «Об утверждении Положения по  управлению и распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена расположенными  на территории сельских поселений Купинского района Новосибирской области».
2. Заголовок приложения к решению изложить в следующей редакции: «Положение по управлению и распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена расположенными  на территории сельских поселений Купинского района Новосибирской области» (далее –Положение).
3. Пункт 2 Раздела «III. Порядок предоставления земельных участков без проведения торгов» изложить в следующей редакции:
«2. Без проведения торгов осуществляется продажа земельных участков в случаях предусмотренных частью 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.».
4. Пункт 3 Раздела «III. Порядок предоставления земельных участков без проведения торгов» изложить в следующей редакции:
«3. Договор аренды  земельного участка  без проведения торгов заключается в случаях установленных  частью 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации.».
5. Пункт 1 подраздела «13. Случаи предоставления земельных участков в собственность бесплатно» Раздела «V.Порядок предоставления земельных участков в собственность бесплатно» изложить в следующей редакции:
«1. Право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно предоставляется гражданам или юридическим лицам, в случаях установленных статьей  39.5 Земельного кодекса РФ.».
6. В  подразделе «17.Случаи обмена земельными участками» Раздела «VII. Обмен земельными участками»:
6.1. В пункте 1 слова «или находящихся в  муниципальной собственности Купинского района» исключить.
6.2. В подпункте 1) пункта 1 слова «или находящихся в муниципальной собственности» исключить.
6.3. В подпункте 2) пункта 1 слова «или муниципальной» исключить.
7. В  подразделе «18. Порядок обмена земельными участками» Раздела «VII. Обмен земельными участками»:
7.1. В пункте 1 слова «или муниципальную» исключить.
7.2. В пункте 2 слова «или муниципальную» исключить.
7.3. В пункте 3 слова «или находящихся в муниципальной собственности» исключить.
8. В заголовке подраздела «19. Случаи установления сервитута на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности» Раздела «VIII. Установление сервитута» слова «или находящихся в муниципальной собственности» исключить.
9. В пункте 1 подраздела «19. Случаи установления сервитута на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности» Раздела «VIII. Установление сервитута» слова «или в муниципальной» исключить.
10. В пункте 2 подраздела «19. Случаи установления сервитута на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности» Раздела «VIII. Установление сервитута» слова «или находится в муниципальной собственности» исключить.
11. В пунктах  1, 2  Раздела  «X. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка» слова «или находящихся в муниципальной собственности» исключить.
12. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Купинского района                            Председатель Совета депутатов
Новосибирской области                               Купинского района
							  Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]                              В.Н. Шубников              				Н.В. Сорокина
image1.png